
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 – SETEMBRO - 2012 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 
REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  06 

 

Licença Médica/Afastamentos  07 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 055/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 27 de setembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 A alteração de lotação da servidora, conforme 3ª Republicação do Resultado final do Edital 

12/2012-DIGPE, relativo ao remanejamento de servidores técnico-administrativos ocupantes do cargo de 

Auxiliar em Administração entre os câmpus do IFRN;  

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 15 de maio de 2012, a servidora CAROLINA 

HELENA DE GÓIS DANTAS, Matrícula SIAPE nº 1885907, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, da função de Secretária do Conselho Escolar deste Câmpus. 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 
Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

5 

 

PORTARIA Nº 056/2012-DG/CA/IFRN                                        Caicó(RN), 27 de setembro de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado através da 

Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2012, no 

uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, 

republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 2012, e 

 

 

CONSIDERANDO 

 O que consta no Art. 50, das competências do Gabinete, item X, do Regimento Interno dos 

câmpus;  

 

CONSIDERANDO 

 O que consta na Portaria nº 33/2012-DG/CA/IFRN;  

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 15 de maio de 2012, a servidora KÁTIA 

SIMONNE OLIVEIRA DIAS, Matrícula SIAPE nº 1886850, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para a função de Secretária do Conselho Escolar deste Câmpus. 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 
Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

6 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO Nº DE 

SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 001543/12 03/09/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 001545/12 
10/09/2012 a 
12/09/2012 

CAICÓ NATAL 359,75 

GERLUZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 001616/12 
10/09/2012 a 
12/09/2012 

CAICÓ NATAL 460,05 

GERLUZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 001512/12 14/09/2012 CAICÓ NATAL 86,48 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001614/12 14/09/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

GERLUZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 001452/12 
16/09/2012 a 
22/09/2012 

CAICÓ 
FOZ DO 
IGUAÇU 

1.283,21 

ELIZAMA DAS CHAGAS LEMOS 001574/12 
18/09/2012 a 
22/09/2012 

CAICÓ SÃO PAULO 977,83 

MARCOS BATISTA DE SOUZA 001671/12 21/09/2012 CAICÓ NATAL 86,48 

SAMIR DE CARVALHO COSTA 001676/12 21/09/2012 CAICÓ  NATAL 106,03 

MARCOS BATISTA DE SOUZA 001768/12 26/09/2012 CAICÓ 
JOÃO 

CÂMARA 
74,68 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001745/12 28/09/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

IBNNY AFONSO SENA FERREIRA 001747/12 28/09/2012 CAICÓ NATAL 86,48 

RICARDO RODRIGUES DA SILVA 001769/12 28/09/2012 CAICÓ NATAL 82,75 
ALESSANDRO VINICIUS PEREIRA ROLIM 

DE ARAUJO 
001770/12 28/09/2012 CAICÓ NATAL 86,48 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 09 - ANO: 2012 

 

 

7 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1672843 Tales Vinício Fernandes Vale 
11/9/2012 a 
13/9/2012 

3 
Assistente em 
Administração 

23139.020063.2012-64 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

- - - - - - 

 
 

 
 

 


